
Besluit van de raad van Woerden houdende een wijziging van de Verordening

maatschappelijke ondersteuning Woerden 2015

 

De raad van de gemeente Woerden,

 

gelezen het voorstel d.d. 29 januari 2019 van burgemeester en wethouders;

 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet;

 

Overwegende dat het wenselijk is artikel 11, vierde lid van de Verordening maatschappelijke

ondersteuning Woerden 2015 te wijzigen;

 

 

b e s l u i t:

 

 

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening maatschappelijk ondersteuning Woerden

2015:

 
 

I
Artikel 11, vierde lid van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Woerden 2015 vervalt en

komt als volgt te luiden:

 

Artikel 11 Regels voor PGB

(…)

4. De hoogte van een PGB wordt vastgesteld voor:

a. een zaak: op basis van de kostprijs van de zaak die cliënt zou hebben ontvangen als de zaak in

natura zou zijn verstrekt en rekening houdende met een reële termijn voor de technische

afschrijving en de onderhouds- en verzekeringskosten;

b. De hoogte van een PGB voor Huishoudelijke Hulp (HH) professioneel is 100% van Zorg in Natura

(ZIN);

c. De hoogte van een PGB voor HH particulier/sociaal netwerk is 70% van ZIN.

d. De hoogte van een PGB voor Begeleiding professioneel is 100% van ZIN;

e. De hoogte van een PGB voor Begeleiding particulier/sociaal netwerk is € 20,- per uur.

 

II
Deze wijziging wordt op de wettelijk voorgeschreven wijze bekend gemaakt.

 

III
Deze wijziging treedt voor nieuwe aanvragen in werking op de dag na die van de datum van

bekendmaking.

 

IV
Deze wijziging treedt voor lopende persoonsgebonden budgetten in werking na zes maanden na de

datum van bekendmaking, tenzij de lopende beschikking van een pgb tot na de termijn van zes maanden

doorloopt.

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de gemeenteraad van de gemeente Woerden gehouden op 4

april 2019,

De griffier, De voorzitter,

drs. M.J.W. Tobeas V.J.H. Molkenboer

Nr. 90938

GEMEENTEBLAD 30 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Woerden

Gemeenteblad 2019 nr. 90938 30 april 20191


